АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА «ГАРМОНИЯ»

П Р И К А З

_____________________                                                                           №__________

г.Липецк

О проведении дней кафедры НЭО

С целью реализации планирования работы гимназии, в  соответствии с

письмом Министерства просвещений Российской Федерации от 29 мая 2020 г. N

ВБ-1164/04 и приобщения обучающихся к культурным ценностям своего народа,

базовым национальным ценностям российского общества, общечеловеческим

ценностям в контексте формирования у них российской гражданской

идентичности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зам. директора Смородиной Л.М. включить в план работы кафедры начального

и эстетического образования мероприятия, приуроченные к государственным и

национальным праздникам Российской Федерации.

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий в рамках Дня кафедры

НЭО следующих лиц:

Дата Мероприятие. Форма проведения. Ответственный

8 сентября «Неделя безопасности».

. Интерактивная игра «Мы знаем ПДД»

4А, Самохина О.В.

15 сентября «Здравствуй, школа!».

Занимательная викторина по предметам

начальной школы

4Б, Шушпанова

Л.А.

22 сентября «Дни воинской славы». Устный журнал.

Конкурс чтецов. «Этих дней не смолкнет

слава…».

4В, Миронова И.Д.

29 сентября День работника дошкольного образования.

Концерт в рамках реализации программы

«Преемственность»

3А,

Стрельцова Е.П.

Уласевич Н.Л.

2

Стебенева С.И.

6 октября «Всемирный день защиты животных»

 Благотворительная акция «Помоги

животным» и выставка фотографий «Мои

любимые животные»

3Б, Арутюнян И.В.

13 октября Всероссийский урок «Экология и

энергосбережение» в рамках Всероссийского

фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче

Выставка рисунков «Наша любимая планета»

3В, Захарова С.И.

20 октября День интернета.

Квест «Что мы знаем про интернет?»

2А, Назаренко Г.А.

27 октября Международный день школьных библиотек.

Выставка любимых книг.

 Литературная гостиная «Наши любимые

книги»

2Б, Мананкова Е.В.

10 ноября День народного единства. Исторический

квест.  Онлайн – трансляция для 2классов

2В, Соколова Т.С.

17 ноября День словаря. Игра «Говори правильно».

«Интерактивная выставка лучших словарей»

1А, Тимофеева Л.А.

24 ноября 290-летие со дня рождения А.В. Суворова.

Знакомство с книгой А. В.Суворова «Наука

побеждать». Викторина.

1Б, Басинских В.В.

1 декабря Всемирный день борьбы со СПИДом.

Конкурс плакатов.

1В, Захарова С.И.

8 декабря День Героев Отечества. Работа лектория

«Герои Отечества»

Фоторепортаж.

4А, Самохина О.В.

15 декабря День Конституции Российской Федерации.

Устный журнал. Викторина для 4классов.

4Б, Шушпанова

Л.А.

22 декабря «Зимние забавы».

Работа игротеки и творческой мастерской.

4В, Миронова И.Д.

12 января Азбука бережливости. Выставка книг о

культуре поведения.

 Квест по правилам поведения

3А, Стрельцова

Е.П.

19 января Приметы  января.

Работа АРТ-студии.

3Б, Арутюнян И.В.

26 января День полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады. Устный журнал.

3В, Захарова С.И.

2 февраля «За здоровый образ жизни!»

Эстафета «Здоровый я, здоровая семья,

здоровая Россия!»

2А, Назаренко Г.А.

9 февраля День российской науки.

Устный журнал «Наука каждый день»

2Б, Мананкова Е.В.

3

16 февраля День защитника Отечества.

 Фотогалерея «Герои рядом с нами»

2В, Соколова Т.С.

2 марта Всемирный день гражданской обороны.

Интерактивная игра

1А, Тимофеева Л.А.

9 марта Международный женский день.

Весенние посиделки.

1Б, Басинских В.В.

16 марта «Хочу всё знать!»

Интеллектуальная игра.

1В, Захарова С.И.

23 марта Всероссийская неделя детской и юношеской

книги. Экскурсия.

4А, Самохина О.В.

30 марта Всероссийская неделя музыки для детей и

юношества. Музыкальный конкурс.

4Б, Шушпанова

Л.А.

6 апреля «Я и мои друзья». Фотогалерея. 4В, Миронова И.Д.

13 апреля 60-летие полета в космос Ю.А. Гагарина.

День космонавтики. Гагаринский урок

«Космос - это мы!»

3А, Стрельцова

Е.П.

20 апреля День местного самоуправления.

Интерактивная игра.

3Б, Арутюнян И.В.

27 апреля День пожарной охраны.

Тематический урок ОБЖ. Конкурс рисунков

3В, Захарова С.И.

4 мая День Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

Устный журнал.

2А, Назаренко Г.А.

11 мая Международный день семьи. Концерт. 2Б, Мананкова Е.В.

18 мая «Вот и стали мы на год взрослее».

Фотогалерея.

2В, Соколова Т.С.

25 мая «Ура, каникулы!» спортивная игра. 1-ые классы

3. Классным руководителям 1-4 классов провести в рамках Дня кафедры

указанные выше мероприятия и осуществить освещение мероприятий в группе

гимназии «В контакте».

 5. Заместителю директора Смородиной Л.М. осуществлять контроль за

своевременным проведением мероприятий.

Директор

МБОУ гимназии № 12 города Липецка  О.Н.Уласевич